ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 49/2023

Senhor Presidente:

                                 O  Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer que seja encaminhado Ofício ao Senhor Rodrigo Lamim, Secretário de Desenvolvimento Urbano
e Habitação, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando o fornecimento das imagens das câmeras de
segurança (gravações) instaladas na Diretoria de Habitação nas datas de 29 e 30/12/2022, nos horários
entre  17h  e  19h,  cujas  câmeras  se  encontravam apontadas  para  as  partes  internas  e  externas  do
prédio, bem como das demais câmeras de segurança que captem imagens do referido local.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o fornecimento das imagens apontadas, haja vista que este Requerente, Relator da Comissão Permanente
de  Habitação  e  Moradia,  desta  Casa,  e  devido  a  informações  fidedignas  que  recebeu,  e  para  possamos  fazer  a
abertura de investigações para apurar irregularidades sobre o uso daquele local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​